
УТОЧНЕННЯ
Обґрунтування до рішення НКРЕКП

про затвердження розміру вартості послуги із забезпечення збільшення 
частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, 

наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»

Відповідно до частини сьомої статті 65 Закону України «Про ринок 
електричної енергії» розрахунок вартості послуги із забезпечення збільшення 
частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, яка 
надається оператору системи передач (далі – ОСП) гарантованим покупцем, 
здійснюється гарантованим покупцем відповідно до порядку купівлі 
гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних 
джерел енергії. Розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, яка надається 
ОСП гарантованим покупцем (далі – Послуга), затверджується Регулятором.

Розрахунок вартості та порядок оплати послуги із забезпечення збільшення 
частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, що 
надається гарантованим покупцем, визначається главою 14 Порядку купівлі 
гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних 
джерел енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року 
№ 641 (далі – Порядок).

Відповідно до пункту 14.3 глави 14 Порядку гарантований покупець до 
16 календарного дня місяця, наступного за розрахунковим, здійснює розрахунок 
вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної 
енергії з альтернативних джерел та направляє ОСП підписані зі своєї сторони два 
примірники акта приймання-передачі разом з розрахунками, що є додатками до 
акта приймання-передачі.

Надалі, відповідно до пункту 14.6 глави 14 Порядку, гарантований покупець 
після отримання від ОСП акта приймання-передачі наданих послуг із 
забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел протягом одного робочого дня з дня їх отримання надає 
Регулятору розрахунок розміру вартості послуги із забезпечення збільшення 
частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел та копії акта 
приймання-передачі.

Так, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» листами від 08 травня 2024 року 
№ 41/2397, № 41/2399, № 41/2400 та від 10 травня 2024 року № 41/2481 надало 
до НКРЕКП розрахунок вартості Послуги, наданої підприємством у вересні – 
листопаді 2022 року та у жовтні 2023 року, згідно з яким розмір наданої 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» Послуги у вересні 2022 року склав 
727 557 668,53 грн (без ПДВ), у жовтні 2022 року склав 844 011 507,76 грн (без 
ПДВ), у листопаді 2022 року склав 327 206 881,45 грн (без ПДВ) та у жовтні 
2023 року склав 1 620 295 826,61 грн (без ПДВ).

Слід відмітити, що розрахунок вартості Послуги, наданої підприємством у 
вересні – листопаді 2022 року та у жовтні 2023 року, складений на підставі 



сертифікованих даних комерційного обліку електричної енергії генеруючих 
одиниць продавців за «зеленим» тарифом, які входять до балансуючої групи 
гарантованого покупця за вересень – листопад 2022 року та за жовтень 2023 року 
(версія MMS 3) отриманих від НЕК «УКРЕНЕРГО» 25 квітня 2024 року, 
30 квітня 2024 року та 02 травня 2024 року, з урахуванням проведеного 
розрахунку щодо відшкодування частки вартості врегулювання небалансу 
електричної енергії балансуючої групи гарантованого покупця та вартості 
відхилення виробниками за «зеленим» тарифом, а також з урахуванням 
інформації про обсяги невідпущеної електричної енергії, які спричинені 
виконанням команд ОСП зі зменшення навантаження та про обсяги 
невідпущеної енергії, спричинені виконанням команд ОСП з операційної 
безпеки за вересень – листопад 2022 року та за жовтень 2023 року.

З огляду на викладене, Департамент енергоринку пропонує затвердити 
розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва 
електричної енергії з альтернативних джерел енергії, наданої 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»:

у вересні 2022 року – 727 557 668,53 грн (без ПДВ);
у жовтні 2022 року – 844 011 507,76 грн (без ПДВ);
у листопаді 2022 року – 327 206 881,45 грн (без ПДВ);
у жовтні 2023 року – 1 620 295 826,61 грн (без ПДВ).

Директор 
Департаменту енергоринку         Ілля СІДОРОВ



УТОЧНЕННЯ
ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

_________________                                                                             № _________
К и ї в

Про затвердження розміру вартості 
послуги із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел енергії, наданої 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у 
вересні – листопаді 2022 року та у жовтні 
2023 року

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної 
енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 08 травня 2024 року № 41/2397, 
№ 41/2399 та № 41/2400 та від 10 травня 2024 року № 41/2481, Національна 
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 
комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

Затвердити розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, 
наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»:

у вересні 2022 року – 727 557 668,53 грн (без ПДВ);
у жовтні 2022 року – 844 011 507,76 грн (без ПДВ);
у листопаді 2022 року – 327 206 881,45 грн (без ПДВ);
у жовтні 2023 року – 1 620 295 826,61 грн (без ПДВ).

Голова НКРЕКП Валерій ТАРАСЮК



Обґрунтування до рішення НКРЕКП
про затвердження розміру вартості послуги із забезпечення збільшення 

частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, 
наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»

Відповідно до частини сьомої статті 65 Закону України «Про ринок 
електричної енергії» розрахунок вартості послуги із забезпечення збільшення 
частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, яка 
надається оператору системи передач (далі – ОСП) гарантованим покупцем, 
здійснюється гарантованим покупцем відповідно до порядку купівлі 
гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних 
джерел енергії. Розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, яка надається 
ОСП гарантованим покупцем (далі – Послуга), затверджується Регулятором.

Розрахунок вартості та порядок оплати послуги із забезпечення збільшення 
частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, що 
надається гарантованим покупцем, визначається главою 14 Порядку купівлі 
гарантованим покупцем електричної енергії, виробленої з альтернативних 
джерел енергії, затвердженого постановою НКРЕКП від 26 квітня 2019 року 
№ 641 (далі – Порядок).

Відповідно до пункту 14.3 глави 14 Порядку гарантований покупець до 
16 календарного дня місяця, наступного за розрахунковим, здійснює розрахунок 
вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва електричної 
енергії з альтернативних джерел та направляє ОСП підписані зі своєї сторони два 
примірники акта приймання-передачі разом з розрахунками, що є додатками до 
акта приймання-передачі.

Надалі, відповідно до пункту 14.6 глави 14 Порядку, гарантований покупець 
після отримання від ОСП акта приймання-передачі наданих послуг із 
забезпечення збільшення частки виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел протягом одного робочого дня з дня їх отримання надає 
Регулятору розрахунок розміру вартості послуги із забезпечення збільшення 
частки виробництва електричної енергії з альтернативних джерел та копії акта 
приймання-передачі.

Так, ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» листами від 08 травня 2024 року 
№ 41/2397, № 41/2399 та № 41/2400 надало до НКРЕКП розрахунок вартості 
Послуги, наданої підприємством у жовтні, листопаді 2022 року та у жовтні 
2023 року, згідно з яким розмір наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» 
Послуги у жовтні 2022 року склав 844 011 507,76 грн (без ПДВ), у листопаді 
2022 року склав 327 206 881,45 грн (без ПДВ) та у жовтні 2023 року склав 
1 620 295 826,61 грн (без ПДВ).

Слід відмітити, що розрахунок вартості Послуги, наданої підприємством у 
жовтні, листопаді 2022 року та у жовтні 2023 року, складений на підставі 
сертифікованих даних комерційного обліку електричної енергії генеруючих 



одиниць продавців за «зеленим» тарифом, які входять до балансуючої групи 
гарантованого покупця за жовтень та листопад 2022 року та за жовтень 
2023 року (версія MMS 3) отриманих від НЕК «УКРЕНЕРГО» 30 квітня 
2024 року та 02 травня 2024 року, з урахуванням проведеного розрахунку щодо 
відшкодування частки вартості врегулювання небалансу електричної енергії 
балансуючої групи гарантованого покупця та вартості відхилення виробниками 
за «зеленим» тарифом, а також з урахуванням інформації про обсяги 
невідпущеної електричної енергії, які спричинені виконанням команд ОСП зі 
зменшення навантаження та про обсяги невідпущеної енергії, спричинені 
виконанням команд ОСП з операційної безпеки за жовтень, листопад 2022 року 
та за жовтень 2023 року.

З огляду на викладене, Департамент енергоринку пропонує затвердити 
розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки виробництва 
електричної енергії з альтернативних джерел енергії, наданої 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»:

у жовтні 2022 року – 844 011 507,76 грн (без ПДВ);
у листопаді 2022 року – 327 206 881,45 грн (без ПДВ);
у жовтні 2023 року – 1 620 295 826,61 грн (без ПДВ).

Директор 
Департаменту енергоринку         Ілля СІДОРОВ



ПРОЄКТ

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ
(НКРЕКП)

ПОСТАНОВА

_________________                                                                             № _________
К и ї в

Про затвердження розміру вартості 
послуги із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з 
альтернативних джерел енергії, наданої 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» у 
жовтні та листопаді 2022 року та у жовтні 
2023 року

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 
Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг», Порядку купівлі гарантованим покупцем електричної 
енергії, виробленої з альтернативних джерел енергії, затвердженого постановою 
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 
та комунальних послуг, від 26 квітня 2019 року № 641, ураховуючи звернення 
ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ» від 08 травня 2024 року № 41/2397, 
№ 41/2399 та № 41/2400, Національна комісія, що здійснює державне 
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

Затвердити розмір вартості послуги із забезпечення збільшення частки 
виробництва електричної енергії з альтернативних джерел енергії, 
наданої ДП «ГАРАНТОВАНИЙ ПОКУПЕЦЬ»:

у жовтні 2022 року – 844 011 507,76 грн (без ПДВ);
у листопаді 2022 року – 327 206 881,45 грн (без ПДВ);
у жовтні 2023 року – 1 620 295 826,61 грн (без ПДВ).

Голова НКРЕКП Валерій ТАРАСЮК


